GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPOG

Ofício nº 3250/2022/SEPOG-GPG

Porto Velho, data na assinatura eletrônica.

As Suas Excelências os Senhores (as),

Secretário(a)s de Estado e responsáveis pelas Unidades de Planejamento Orçamentário.

Nesta

Assunto: Reunião técnica para alinhamento de informações orçamentárias.

Senhores (as),

Com os nossos cordiais cumprimentos, tendo em vista que a Gerência de Planejamento
Governamental (GPG) desenvolve o processo de planejamento-orçamentário, abrangendo a técnica de
elaboração de orçamentos e cronogramas, como instrumentos de planejamento PPA/LDO/LOA do Estado,
bem como orienta às unidades setoriais do sistema de planejamento, em todas as fases do processo de
elaboração e acompanhamento do orçamento dos diferentes órgãos da Administração Direta e Indireta,
vimos por meio deste, convidar os Dirigentes e os técnicos responsáveis  pelas Unidades Setoriais de
Planejamento Orçamentário, das Unidades Gestoras da Administração Direta e Indireta, a participarem da
Reunião Técnica de Alinhamento das Informações para tratar a disponibilização dos Tetos
Orçamentários e Padronização de Fontes quanto a Elaboração do Projeto de Lei Orçamentária
Anual - PLOA 2023 e revisão do Plano Plurianual - PPA 2020-2023, versão 2023 , que será realizado
no Salão Nobre Rosilda Shokness, localizado no Edifício Rio Pacaás Novos - Palácio Central, 11° andar,
no dia 11 de agosto de 2022 (quinta-feira), às 09:00hs.

Desde já, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos  por meio do
telefone (69) 3212-8111, através do e-mail sugestoes@sepog.ro.gov.br.

Atenciosamente,

JAILSON VIANA DE ALMEIDA
Secretário Adjunto de Planejamento, Orçamento e Gestão/SEPOG

Documento assinado eletronicamente por Jailson Viana de Almeida , Secretário(a) Adjunto(a) , em
09/08/2022, às 10:31, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Ofício 3250 (0030962290)         SEI 0035.069259/2022-91 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0030962290 e o código CRC 2A119347.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 0035.069259/2022-91 SEI nº 0030962290

Ofício 3250 (0030962290)         SEI 0035.069259/2022-91 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 3250 (0030962290)